idola? atque cum perfecte operatur vita intellectualis, phantasia prorsus conquiescit; nonne penes deos secundum essentiam veritas ipsa una cum illis simul existit? nonne et haec in rebus intelligibilibus secundum convenientiam fundatur? quare frustra tu aliique nonnulli haec divulgatis. quod autem deorum cultores tamquam agyrtas et arrogantes homines nonnulli, quibuscum tu paria paene facis, calumniantur, nihil istoc ferit vel veram religionem vel theurgiam. si qui tales subnascantur surculi in cognitione divinorum (sicut in aliis artibus quibuscumque malae artes suppullulant), artes eiusmodi magis cum veritate pugnant quam cum alia re qualibet. malum enim bono magis quam non bono contrarium est.

Placet iam et illa percurrere quibus videris columniam facere 3
 vaticinationi divinae, alias quasdam artes circa futurorum praedictio-
 nem versantes cum ea comparando. si qua enim aptitudo nobis

σεως ἐπιτηδειότης εἰς σημασίαν τοῦ ἐσομένου παραγίνεται,
ῶσπερ ἡ τοῖς ζώοις τῶν σεισμῶν ἢ τῶν ἀνέμων ἢ τῶν
χειμώνων συμπίπτει πρόγνωσις, τίμος εἶναι δοκεῖ. κατ' 3
αἰσθήσεως γὰρ δξύτητα ἡ κατὰ συμπάθειαν ἡ κατ' ἄλλην
τινὰ φυσικῶν δυνάμεων συγχίνησιν ἡ τοιαύτη ἔμφυτος
συνέπεται μάντεια, οὐδὲν ἔχοντα σεμνὸν καὶ ὑπερφυτός· 6
οὕτε εἴ τις κατὰ λογισμὸν ἀνθρώπων ἢ τεχνικὴν παρα-
τήρησιν ἀπὸ σημειών τεκμηριαῖται ἐκεῖνα, ὃν ἐστὶ τὰ
σημεῖα δηλωτικά (ώς ἀπὸ συστολῆς ἢ φρίκης τὸν μέλ- 9
λοντα πυρετὸν προγνωσκούσιν οἱ ἱατροί), οὐδὲν οὐδὲ
οὗτός μοι δοκεῖ τίμιον ἔχειν καὶ ἀγαθόν. ἀνθρωπίνως
τε γὰρ ἐπιβάλλει καὶ συλλογίζεται τῇ ἡμετέρᾳ διανοίᾳ, 12
περὶ τε τῶν ἐν τῇ φύσει τοῖς γιγνόμενοις ὁμολογουμένως,
οὐ πόρρω τῆς σωματοειδοῦς τάξεως ποιεῖται τὴν διάγνωσιν.
ῶστε οὖδ' εἰ φυσική τις ἐνεστίν ἐν ἡμῖν ἐπιβολὴ τοῦ μέλ- 15
λοντος, ὕσπερ καὶ ἐν τοῖς ἄλλοις ἀπασιν ἡ δύναμις ἥδε
ἐναργῶς ἐνεργοῦσα διαφαίνεται, οὐδὲν οὐδὲ αὕτη μακα-
ριστὸν τῷ ὅντι κέκτηται· τι γὰρ ἂν εἴη γνήσιον καὶ τέ- 18

1. ante εἰς A add. τῷ. 3. χειμόνων O. || τίμως D. 6. μα-
τέλα D. 11. ἀγαθῶν D. 12. γάρ] γάρ καὶ D. 13. ὁμο-
λογουμένοις D. 17. ἐνεργοῦσα O. || οὐδὲν οὐδὲ] sic ACD,
οὐδὲν δὲ O.

naturaliter insit ad futuri praesagium, quemadmodum animalibus terrae motuum ventorum et tempestatum inest praecognitionis, mihi quidem nihil venerabile videtur habere. nam secundum sensus acumen vel compassionem vel alium quendam consensum virium naturalium eiusmodi praesagium naturale sequitur, nihil habēns venerabile neque supernaturale; neque si quis ex rationis discursu vel artificiosis observationibus signorum ea conjectet quae per signa praemoustrantur (quemadmodum medici febrem praevidere solent ex systole pulsus et rigore), videtur mihi istiusmodi praescientia plurimi facienda; nam humano modo conjectat et ex ratione nostra tantum concludit, deque rebus naturalibus, quae factis congruant, non autem extra ordinem rerum naturalium crisiūt facit. quare si sit in nobis vis quaedam naturalis conjectandi, qualis est illa in ceteris omnibus manifesto se prodens, nihil revera habet illa praecipuum; quidnam